



PROPOSTA DE PREÇO

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de SANTANA DO CARIRI/CE.

Ref. ao Pregão Eletrônico nº 23.02.2023.01- SRPE

Empresa: NUTRIMESC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP

CNPJ: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126 – 7

Endereço: RUA FRANCISCA IDALINA DO NASCIMENTO Nº 180, GALPÃO 03 – LAGOINHA– CE

Fone: 85 31822304 - Cel.: (85) 99994.9091 – 98677.4553

DADOS BANCARIOS: BANCO

ITAU - AGENCIA: 1338 CONTA: 99505-1.

E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: Sr. João Bosco de Araújo, portador da Carteira de Identidade RG nº 8908002032100 SSP/CE e CPF nº 170.360.113-00, Residente a Rua Jose Mario Viana da Silva, 41, Tamandubá, Eusébio, cep : 61760-000, E-mail: boscojba@gmail.com

Prezado(a) Pregoeiro(a)

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.02.2023.01- SRPE**, cujo Objeto é **REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI/CE**, de acordo com as especificações contidas do Termo de referência constantes do anexo I do presente edital..

Nesta oportunidade temos a declarar sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O prazo de validade da Proposta de Preços não inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Prazo de entrega: 15 (quinze) dias corridos contados do recebimento da Ordem de Compra





LOTE 01								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	V.UNIT.EXT	VALOR TOTAL	V.TOTAL.EXT
1	Carne Bovina em Picada - tipo coxão mole, cubos, resfriada, e no máximo 10% de sebo e gordura com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em saco plástico transparente, atóxico. Unidade de compra kg.	QUILO	FORTBOI	2.200	R\$ 41,86	quarenta e um reais e oitenta e seis centavos	R\$ 92.092,00	noventa e dois mil e noventa e dois reais
2	Carne Tipo Bovina Moída de 1º In Natura (Colchão Mole): Fresca, de boa qualidade, sem nervos, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor vermelho-cereja sem manchas esverdeadas ou outra coloração, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Transportada em veículos com sistema de refrigeração, e nas condições exigidas pela rdc 216. Unidade de compra KG.	QUILO	DUBOI	3.900	R\$ 41,25	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 160.875,00	cento e sessenta mil, oitocentos e setenta e cinco reais
3	Carne Bovina Bife - Especificação: Carne de 1º qualidade, sem osso tipo contrafilé ou ,chã de dentro e alcatra sem pelanca, sem gordura, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios. Em condições Higiênicas satisfatórias, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa com própria das espécies sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio. Unidade de compra KG.	QUILO	FORTBOI	4.344	R\$ 40,48	quarenta reais e quarenta e oito centavos	R\$ 175.845,12	cento e setenta e cinco mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e doze centavos
4	Charque Bovino - charque tipo carne seca de dianteiro bovino em cubos, características adicionais resfriadas, 1º qualidade. Pacote de 500g.	PACOTE	KAICÓ	400	R\$ 17,05	dezessete reais e cinco centavos	R\$ 6.820,00	seis mil, oitocentos e vinte reais





5	CARNE TIPO BOVINA MOÍDA DE 1º CONGELADA(CONCHÃO MOLE): Congelada, de boa qualidade, sem gordura, sem nervos, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor vermelho-cereja sem manchas esverdeadas ou outra coloração, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deve estar acondicionada em embalagem intacta de polipropileno, (pct 1 kg de forma que não grude nos demais, após congelados), devidamente identificados com rótulo impresso ou etiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente, devendo ter certificação do fornecedor de inspeção municipal, estadual ou federal e procedência da carne (registro no sif ou sidasc), transportadora em veículos fechados com sistema de refrigeração e nas condições exigidas pela rdc 216. Unidade de compra KG.	QUILO	DUBOI	720	38,08	trinta e oito reais e oito centavos	R\$	27.417,60	vinte e sete mil, quatrocentos e dezessete reais e sessenta centavos
6	Peixe Filetado - (Filé de titápia sem espinha) - 1º qualidade, congelado e com coloração e odor típicos. Embalagem da entrega primária: saco de polietileno ou transparente à vácuo (sem bandeja de isopor(sem cristais de gelo no interior da embalagem, que contenha na etiqueta a identificação do fornecedor, data de validade (minimo de 06 meses a partir da data de entrega informações nutricionais do produto n° no registro do sif, sic ou sim. Embalagem secundária: caixas de papelão. Unidade de compra saco de 1 kg.	QUILO	SABOR NOBRE	1.760	R\$ 28,51	vinte e oito reais e cinquenta e um centavos	R\$	50.177,60	cinquenta mil, cento e setenta e sete reais e sessenta centavos
7	Frango Fresco - In natura, inteiro eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plasticos polietileno, transparente atóxico, sem tempero, de primeira qualidade. Unidade de compra Kg.	QUILO	PRODUTOR	2.700	R\$ 13,79	treze reais e setenta e nove centavos	R\$	37.233,00	trinta e sete mil, duzentos e trinta e três reais





8	Frango Inteiro Congelado - Especificação: Semi-processado, congelado, inteiro eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico polietileno transparente atóxico, sem tempero, de primeira qualidade. Unidade de compra Kg.	QUILO	BONASA	1.200	R\$ 13,67	treze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 16.404,00	dezesseis mil, quatrocentos e quatro reais
9	linguiça De Frango: Especificação: adequada para o consumo. Resfriada, acondicionada em plástico e com prazo de validade e fabricação. Unidade de compra KG.	QUILO	GOSTOSINHA	1.340	R\$ 18,64	dezoito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 24.977,60	vinte e quatro mil, novecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
10	Peito de Frango - Especificação: Sem osso, semi-processado, congelado, eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico polietileno, transparente atóxico	QUILO	FRIATO	3.708	R\$ 21,40	vinte e um reais e quarenta centavos	R\$ 79.351,20	setenta e nove mil, trezentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
11	Salsicha - Produto cárneo industrializado, tipo hot-dog, congelado, sem manchas esverdeadas, pardacentas e sem quebra ou deformação, com aspecto, cor, odor, sabor e textura característico, obtida de emulsão de carne de uma ou mais espécies de animais, devem ser embaladas a vácuo, contendo peso de 1kg, por embalagem primária. Validade mínima de 6 meses. Unidade de compra KG	QUILO	REZENDE	848	R\$ 14,13	quatorze reais e treze centavos	R\$ 11.982,24	onze mil, novecentos e oitenta e dois reais e vinte e quatro centavos
12	Carne Prensada Tipo fiambre em embalagem tipo lata de 320g, livre de impurezas e sem características da presença de microrganismos, de insetos que impossibilitem o consumo humano. Embalagem com identificação do fabricante, prazo e data de validade.	UNIDADE	BORDON	624	R\$ 7,53	sete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 4.698,72	quatro mil, seiscentos e noventa e oito reais e setenta e dois centavos





13	Sardinha Em Conserva - Embalagem em lata de 125g. Com próprio óleo comestível. A lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e substâncias nocivas. Validade mínima de (06) meses.	LATA	PALMEIRA	2.980	R\$ 5,81	cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 17.313,80	dezessete mil, trezentos e treze reais e oitenta centavos
14	Mortadela De Frango Especificação: Carne mecanicamente separada de aves, gordura de aves, Amido, água, proteína de soja, miúdos de aves (pode conter fígado, moela e/ou coração), sal, carne de aves, açúcar e alho, não contém Glúten. De primeira qualidade, com validade mínima de 6 meses. Unidade de compra KG	QUILO	AURORA	176	11,23	onze reais e vinte e três centavos	R\$ 1.976,48	mil novecentos e setenta e seis reais e quarenta e oito centavos
15	Presunto Presunto cozido sem capa de gordura. Fatiado em Kg. De primeira qualidade para consumo.	QUILO	SEARA	150	R\$ 28,59	vinte e oito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 4.288,50	quatro mil, duzentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
16	Linguiça Mista - Especificação: Adequada para o consumo. Resfriada, acondicionada em plástico e com prazo de validade e fabricação. Unidade de compra KG	QUILO	GOSTOSINHA	500	R\$ 21,20	vinte e um reais e vinte centavos	R\$ 10.600,00	dez mil e seiscentos reais
17	Queijo Mussarela Especificação: fatiado em kg, acondicionado, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	QUILO	BIANA	264	R\$ 42,77	quarenta e dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 11.291,28	onze mil, duzentos e noventa e um reais e vinte e oito centavos
VALOR TOTAL LOTE 01:							R\$	733.344,14
setecentos e trinta e três mil, trezentos e quarenta e quatro reais e quatorze centavos								
LOTE 02								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	V.UNIT.EXT	VALOR TOTAL	V.TOTAL.EXT





1	Cebola Branca Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio uniforme, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Unidade De Compra KG	QUILO	CEASA	1.260	R\$ 7,37	sete reais e trinta e sete centavos	R\$ 9.286,20	nove mil, oitocentos e vinte centavos
2	Cebola Roxa Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio uniforme, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Unidade de compra KG	QUILO	CEASA	1.260	R\$ 7,15	sete reais e quinze centavos	R\$ 9.009,00	nove mil e nove reais
3	Abacate Especificação: Verde, com casca intacta, sem ferimentos, podridão ou deformação, isento de danos físicos oriundo do manuseio e transporte. Unidade de compra KG QUILO	QUILO	CEASA	450	R\$ 8,72	oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 3.924,00	três mil, novecentos e vinte e quatro reais
4	Batata Inglesa Especificação: Lavada, lisa, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. De boa qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos. Unidade de compra KG	QUILO	CEASA	1.700	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 12.410,00	doze mil, quatrocentos e dez reais
5	Abacaxi Especificação: De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Unidade de compra KG	QUILO	CEASA	1.500	R\$ 6,77	seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 10.155,00	dez mil, cento e cinquenta e cinco reais





6	Abobora Especificação: de boa qualidade. In natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Unidade de compra KG	QUILO	CEASA	917	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 4.988,48	quatro mil, novecentos e oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos
7	Acerola Especificação: de boa qualidade. In natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Unidade de compra KG	QUILO	CEASA	550	R\$ 7,78	sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 4.279,00	quatro mil, duzentos e setenta e nove reais
8	Alface lisa, fresca, extra, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, livre de resíduos de fertilizantes, livre de agrotóxico, sem danos físicos e mecânicos acondicionada em sacos. Unidade de compra KG	QUILO	CEASA	1.169	R\$ 15,25	quinze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 17.827,25	dezesete mil, oitocentos e vinte e sete reais e vinte e cinco centavos
9	Alho Em Cabeça A Granel De primeira sem réstia, bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, tamanho e coloração uniforme, sem cortes, lesões, perfurações, parasitas e larvas. Unidade de compra KG	QUILO	CEASA	1.150	R\$ 32,23	trinta e dois reais e vinte e três centavos	R\$ 37.064,50	trinta e sete mil e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos





10	Banana Especificação: In natura e de boa qualidade para o consumo. Em pencas, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida e maturação mediana, sem danos físicos do manuseio e transporte, de colheita recente, sem nenhum tipo de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades e livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos	QUILO	CEASA	1.560	R\$ 6,51	seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 10.155,60	dez mil, cento e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
11	Batata Doce Especificação: Ausência de sujidades, parasitos e larvas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo. Unidade de compra KG	QUILO	CEASA	1.302	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 5.598,60	cinco mil, quinhentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
12	Beterraba Especificação: Lavada, lisa, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. De boa qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos. Unidade de compra KG	QUILO	CEASA	1.036	R\$ 5,87	cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 6.081,32	seis mil e oitenta e um reais e trinta e dois centavos
13	Caju Especificação: de boa qualidade. In natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Unidade de compra KG	QUILO	CEASA	446	R\$ 11,38	onze reais e trinta e oito centavos	R\$ 5.075,48	cinco mil e setenta e cinco reais e quarenta e oito centavos





14	Cebolinha Especificação: Maço lisa, firmes, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, firme e intacto, devendo ser bem desenvolvido, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Maços no mínimo com 12 meses	MAÇOS	CEASA	1.600	R\$ 1,93	um real e noventa e três centavos	R\$ 3.088,00	três mil e oitenta e oito reais
15	Cenoura In Natura Cenoura de primeira qualidade em boas condições de consumo, sem bolores ou partes que comprometam o armazenamento ou consumo humano apresentando cor e odor característicos. Unidade de compra KG	QUILO	CEASA	1.500	R\$ 7,08	sete reais e oito centavos	R\$ 10.620,00	dez mil, seiscentos e vinte reais
16	Coentro Especificação: Maço com folhas lisas, firmes, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, firme e intacto, devendo ser bem desenvolvido, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Aproximadamente 150g	MAÇOS	CEASA	1.830	R\$ 1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$ 3.367,20	três mil, trezentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
17	Chuchu Especificação: Lavado, liso, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. De boa qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungo. Unidade de compra KG	QUILO	CEASA	1.144	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 6.292,00	seis mil, duzentos e noventa e dois reais





18	Goiaba Especificação: de boa qualidade. In natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Unidade de compra KG	QUILO	CEASA	1.002	R\$ 4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 4.799,58	quatro mil, setecentos e noventa e nove reais e cinquenta e oito centavos
19	Laranja fresca, de primeira, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, acondicionada em saco. Unidade de compra KG	QUILO	CEASA	1.202	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 7.344,22	sete mil, trezentos e quarenta e quatro reais e vinte e dois centavos
20	Maça Maça in natura; características adicionais: Ausência de sujidades, parasitas e larvas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo. Unidade de compra KG	QUILO	CEASA	1.152	R\$ 8,41	oito reais e quarenta e um centavos	R\$ 9.688,32	nove mil, seiscentos e oitenta e oito reais e trinta e dois centavos
21	Macaxeira Especificação: tipo branca ou amarela, fresca e sem, casca inteira, não fibrosa, isenta de umidade, raízes medianas, firme e compacta, sabor e cor próprios da espécie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Unidade de compra KG	QUILO	CEASA	1.500	R\$ 4,06	quatro reais e seis centavos	R\$ 6.090,00	seis mil e noventa reais
22	Mamão tamanho médio, com 80 a 90% de maturação. Deve apresentar características bem definidas, limpas, com coloração própria, livres de danos mecânicos, fisiológicos e em perfeito estado de conservação, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Unidade de compra Kg.	QUILO	CEASA	1.308	R\$ 5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 6.958,56	seis mil, novecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos





23	Manga De primeira qualidade, aspecto globoso, acondicionar frutos mistos verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Acondicionados em embalagem própria. Unidade de compra Kg	QUILO	CEASA	1.308	R\$ 6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 8.475,84	oito mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
24	Maracuja Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. De primeira qualidade, In natura. Unidade de compra KG	QUILO	CEASA	1.208	R\$ 8,88	oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 10.727,04	dez mil, setecentos e vinte e sete reais e quatro centavos
25	Maxixe in natura; Características: Ausência de sujidades, parasitas e larvas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo. Unidade de compra KG	QUILO	CEASA	220	R\$ 6,82	seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.500,40	mil e quinhentos reais e quarenta centavos
26	Melancia in natura; características adicionais: Ausência de sujidades, parasitas e larvas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo. Unidade de compra KG	QUILO	CEASA	1.000	R\$ 5,57	cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 5.570,00	cinco mil, quinhentos e setenta reais





27	Melão Especificação: In natura, fresca e de boa qualidade. Frutos com 70 a 80% de maturação climatizada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou	QUILO	CEASA	1.302	R\$ 7,23	sete reais e vinte e três centavos	R\$ 9.413,46	nove mil, quatrocentos e treze reais e quarenta e seis centavos
28	Ovos De Galinha De Granja Branco De 1ª qualidade são e limpos sem rachaduras em perfeito estado de conservação embalagem com 30 unidades, em caixa de papelão, com registro no ministério da agricultura, sif, cispoa. Prazo de validade de no mínimo 15 dias.	BANDEJA	SONONO	1.360	R\$ 24,30	vinte e quatro reais e trinta centavos	R\$ 33.048,00	trinta e três mil e quarenta e oito reais
29	Ovos De Galinha De Granja Vermelho De 1ª qualidade são e limpos sem rachaduras em perfeito estado de conservação embalagem com 30 unidades, em caixa de papelão, com registro no ministério da agricultura, sif, cispoa. Prazo de validade de no mínimo 15 dias.	BANDEJA	OVO NOVO	1.000	R\$ 25,67	vinte e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 25.670,00	vinte e cinco mil, seiscentos e setenta reais
30	Pimentão Verde Especificação: In natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Unidade de compra KG	QUILO	CEASA	810	R\$ 11,52	onze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 9.331,20	nove mil, trezentos e trinta e um reais e vinte centavos





31	Pimentinha De Cheiro Especificação: Pimenta de cheiro, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Unidade de compra KG	QUILO	CEASA	70	R\$ 9,08	nove reais e oito centavos	R\$ 635,60	seiscentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
32	Quiabo de qualidade, sadio, novo, limpo. Unidade de compra KG	QUILO	CEASA	510	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais
33	Repolho Tipo ramoso, in natura, fresco. Características: cabeças fechadas, folhas firmes, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade. Unidade de compra KG	QUILO	CEASA	1.110	R\$ 8,74	oito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 9.701,40	nove mil, setecentos e um reais e quarenta centavos
34	Tomate Maduro, boa qualidade, graúdo, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades material terroso e umidade externa anormal, livres de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes. Unidade de compra KG	QUILO	CEASA	1.720	R\$ 7,36	sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 12.659,20	doze mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
35	Uva Especificação: In natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. De primeira qualidade. Unidade de compra KG	QUILO	CEASA	1.376	R\$ 10,52	dez reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 14.475,52	quatorze mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos

VALOR TOTAL LOTE 02: R\$ 340.409,97

trezentos e quarenta mil, quatrocentos e nove reais e noventa e sete centavos

LOTE 03								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	V.UNIT.EXT	VALOR TOTAL	V.TOTALEXT





1	Azeite De Oliva Especificação: Azeite extra virgem. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem contendo 500 ml.	UNIDADE	BORGES	352	R\$ 28,32	vinte e oito reais e trinta e dois centavos	R\$ 9.968,64	nove mil, novecentos e sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
2	Ervilha Em Conserva ervilha em conserva, embalagem tipo lata própria 200g para armazenagem e consumo humano, contendo dados de fabricante e do produto;	UNIDADE	FUGINNI	921	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 3.472,17	três mil, quatrocentos e setenta e dois reais e dezessete centavos
3	Extrato De Tomate Especificação: Ingredientes Tomate, Açúcar e Sal. Embalagem de 190 Gramas. Com data de fabricação e prazo de validade.	UNIDADE	FUGINNI	1.804	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.600,20	quatro mil e seiscentos reais e vinte centavos
4	Macarrão Espaguete Comum: acondicionado em embalagem transparente intacta Fardo com 10 pacotes de 500g, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade e condições de armazenagem. Deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de materiais terrosos, parasitos e larvas. Não poderá esta fermentada ou rançosa validade mínima de 6 meses	FARDO	COELHO	816	R\$ 35,69	trinta e cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 29.123,04	vinte e nove mil, cento e vinte e três reais e quatro centavos
5	Maionese Água, óleo vegetal, vinagre, amido modificado, ovos pasteurizados, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, espessante goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante EDTA, cálcio dissódico, corante páprica, aromatizante (aroma natural de mostarda) e antioxidante ácido cítrico, BHT e BHA. Embalagem 500 gramas	UND	ARISCO	489	6,82	seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.334,98	três mil, trezentos e trinta e quatro reais e noventa e oito centavos





6	Milho Verde Em Conserva Especificação: Milho verdes salmoura (água e sal). Sem conservantes. Embalagem contendo 300 gramas líquidos e 200 gramas drenado	UND	QUERO	864	R\$ 3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3.343,68	três mil, trezentos e quarenta e três reais e sessenta e oito centavos
7	Óleo De Canola 900 ml Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas à 25°C, cor e odor característicos. Validade de 6 meses na data da entrega. Unidade de 900 ml	UND	SALADA	480	R\$ 15,61	quinze reais e sessenta e um centavos	R\$ 7.492,80	sete mil, quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
8	Óleo Vegetal De Soja Refinado Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas à 25°C, cor e odor característicos. Validade de 6 meses na data da entrega. Caixa com 20 unidades de 900 ml.	CAIXA	SOYA	160	R\$ 195,65	cento e noventa e cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 31.304,00	trinta e um mil, trezentos e quatro reais
9	Sal Refinado Pacotes de 1kg, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo (no mínimo 10 mg e máximo de 15 mg) conforme legislação específica, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 3 meses na data da entrega.	PACOTE	PIRAMIDE	656	1,04	um real e quatro centavos	R\$ 682,24	seiscentos e oitenta e dois reais e vinte e quatro centavos
10	Vinagre de álcool, tipo vinho branco, claro, frasco com 500ml.	UNIDADE	SADIO	526	R\$ 2,29	dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.204,54	mil duzentos e quatro reais e cinquenta e quatro centavos





11	Adoçante Dietético Especificação: à base de edulcorante natural, líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo 100 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	UND	MARATÁ	288	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.405,44	mil quatrocentos e cinco reais e quarenta e quatro centavos
12	Creme De Leite tipo: UHT, homogeneizado 20 % de gordura, Unidade De Fornecimento: Embalagem com 200g	UND	BETANEA	1.000	R\$ 3,79	três reais e setenta e nove centavos	R\$ 3.790,00	três mil, setecentos e noventa reais
13	Fermento Biológico embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da saúde. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	PACOTE	FLEISCHMANN	25	R\$ 25,58	vinte e cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 639,50	seiscentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
14	Fermento Químico embalagem contendo 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da saúde. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega	UND	DR. OETKER	37	R\$ 6,66	seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 246,42	duzentos e quarenta e seis reais e quarenta e dois centavos
15	Leite Condensado Tipo: tradicional, Composição: leite integral, açúcar, lactose, Unidade De Fornecimento: embalagem com 395 gramas.	UND	BETANEA	900	R\$ 6,83	seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 6.147,00	seis mil, cento e quarenta e sete reais
16	Manteiga Com Sal Especificação: De primeira qualidade. Embalagem 500 gramas com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UND	FAVORITA	5.616	R\$ 27,62	vinte e sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 155.113,92	cento e cinquenta e cinco mil, cento e treze reais e noventa e dois centavos





17	Margarina Com 500 Gramas Especificação: Embalagem de 500 gramas. Óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal (3%), leite em pó desnatado e/ou soro de leite em pó, 60% lipídios. Estabilizante: Mono e diglicerídeos, lecitina de soja estéreis de poliglicerol; Conservadores: Sorbato de potássio e/ou benzoato de sódio, aroma idêntico ao natural de manteiga, acidulante ácido láctico, antioxidantes EDTA-cálcico dissódico, BHT e ácido cítrico, corante natural de urucum e cúrcuma ou idêntico ao natural. Betacarotina e vitamina A (1.500 U.I./100gr.). Não contém glúten e com validade mínima de seis (06) meses.	UND	PRIMOR	1.056	R\$ 7,64	sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 8.067,84	oito mil e sessenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
18	Margarina Com 250 Gramas Especificação: Embalagem de 250 gramas. Óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal (3%), leite em pó desnatado e/ou soro de leite em pó. Estabilizante: Mono e diglicerídeos, lecitina de soja estéreis de poliglicerol; Conservadores: Sorbato de potássio e/ou benzoato de sódio, aroma idêntico ao natural de manteiga, acidulante ácido láctico, antioxidantes EDTA-cálcico dissódico, BHT e ácido cítrico, corante natural de urucum e cúrcuma ou idêntico ao natural. Betacarotina e vitamina A (1.500 U.I./100gr.). Não contém glúten e com validade mínima de seis (06) meses.	UND	PRIMOR	6.000	R\$ 3,86	três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 23.160,00	vinte e três mil, cento e sessenta reais
19	Milho Para Munguza (Canjica de milho amarelo); Embalagem de 500 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	PACOTE	YOKI	300	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 969,00	novecentos e sessenta e nove reais





20	Milho De Pipoca Especificação: Embalagem de 500 gramas e de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades e outras misturas de espécies, acondicionados em saco plástico, com prazo de validade.	PACOTE	KICAJ DO	300	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.353,00	mil trezentos e cinquenta e três reais
21	Bolinho Industrializado Embalagem de 40 gm	UND	RICHESTER	16.000	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 28.800,00	vinte e oito mil e oitocentos reais
22	Caldo Em Cubo (Sabor carne) Caixa com 57g contendo 6 tabletes, porção de 5,25g, valor energético 15 kcal. Contendo data de validade.	CAIXA	MAGGI	174	R\$ 2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 447,18	quatrocentos e quarenta e sete reais e dezoito centavos
23	Caldo Em Cubo (Sabor Galinha) Caixa com 57g contendo 6 tabletes. Porção de 5,25g, valor energético 15 kcal. Contendo data de validade.	CAIXA	MAGGI	174	R\$ 3,12	três reais e doze centavos	R\$ 542,88	quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos
24	Caldo Em Cubo (Sabor Bacon) Caixa com 57g contendo 6 tabletes. Porção de 5,25g, valor energético 15 kcal. Contendo data de validade.	CAIXA	MAGGI	174	R\$ 2,91	dois reais e noventa e um centavos	R\$ 506,34	quinhentos e seis reais e trinta e quatro centavos
25	Caldo Em Cubo (Sabor Legumes) Caixa com 57g contendo 6 tabletes. Porção de 5,25g, valor energético 15 kcal. Contendo data de validade.	CAIXA	MAGGI	174	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 483,72	quatrocentos e oitenta e três reais e setenta e dois centavos
26	Tempero Completo Liquido com pimenta, sal, polpa de alho, pimenta jalapena, pimenta do reino branca, cebola, manjeriço, óleo vegetal, realçado de sabor glutamato monoico, 500 ML.	UNIDADE	TEMPERO DA CASA	538	R\$ 4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.334,92	dois mil, trezentos e trinta e quatro reais e noventa e dois centavos





27	Alho Picado Com Ervas Sem Sal Tempero completo, composição mínima; alho, salsinha, acidulante e conservante, embalagem primaria em pote de pvc leitoso, atóxico, inviolada, contendo 200g do produto.	UNIDADE	TEMPERO DA CASA	120	R\$ 7,74	sete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 928,80	novecientos e vinte e oito reais e oitenta centavos
28	Colorífico Obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moído, de primeira, constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto, contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Registro no MS. Embalagens: embalagem plástica atóxica, resistente, de 100g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Com data de validade de no mínimo 6 meses da data de entrega. Legislação: resolução rdc nº 276, de 22 de setembro de 2005. Unidade de compra KG	QUILO	DONA CLARA	300	15,89	quinze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 4.767,00	quatro mil, setecentos e sessenta e sete reais
29	Pimenta Do Reino Em Pó condimento, matéria prima pimenta do reino, aspecto físico pó, características adicionais tipo preta. Unidade de compra KG	QUILO	CEASA	50	36,69	trinta e seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.834,50	mil oitocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos





30	Suplemento Alimentar - normocalórico (1.0 kcal/ml na diluição padrão) e hiperprotéico. com 34,5% de proteína (48% leite desnatado, 28% proteína isolada do soro do leite e 24% caseinato de cálcio obtido do leite de+B10 vaca), 34,5% de carboidrato (100% maltodextrina) e 31% de gordura (98% gordura láctea e 2% lecitina de soja). sem sabor ideal para ser utilizado em receitas salgadas e doces. Presença de fibras (2,2g/55g de produto - 70% fos e 30% inulina), 11 µg de vitamina d e 480 mg de cálcio em 55 g de produto. sacarose 0g/100ml. não contém glúten. embalagem: lata contendo 400 gramas de produto. Sem sabor. Validade mínima de 12 meses após a entrega.	LATA	SUSTAP	100	48,86	quarenta e oito reais e oitenta e seis centavos	R\$	4.886,00	quatro mil, oitocentos e oitenta e seis reais
----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------	--------	-----	-------	-------------------------------------------------	-----	----------	-----------------------------------------------

VALOR TOTAL LOTE 03: R\$ 340.949,75

trezentos e quarenta mil, novecentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	V.UNIT.EXT	VALOR TOTAL	V.TOTAL.EXT
1	Açúcar Cristal de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. Aspecto: sólido com cristais bem definidos. Cor: branca (para o açúcar cristal branco). Odor e sabor próprio do produto. Embalagem plástica resistente, atóxica, transparente, validade e peso líquido (especificações expressas na própria embalagem), acondicionado em pacotes lacrados de 1kg. A embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	QUILO	SAMUKA	8.976	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 42.187,20	quarenta e dois mil, cento e oitenta e sete reais e vinte centavos





2	Aveia Em Flocos Especificação: Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico Caixa contendo 250g, com Identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	CAIXA	DULAR	1.240	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 6.187,60	seis mil, cento e oitenta e sete reais e sessenta centavos
3	Biscoito Salgado Integral Tipo cream cracker, deverá ser obtido de matérias primas são e limpas. Serão rejeitados biscoitos mal cozido, queimado e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar quebradiço embalagem em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g, tendo dupla embalagem.	PACOTE	FORTALEZA	9.120	R\$ 6,02	seis reais e dois centavos	R\$ 54.902,40	cinquenta e quatro mil, novecentos e dois reais e quarenta centavos
4	Biscoito Doce Tipo Maria Especificação: Composição básica: Farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura de palma, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite, sal, emulsificante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), acidulante ácido láctico e aromatizante. Contém glúten. 0% gordura trans. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpo, isentas de matérias terrosas, parasitos, livre de umidade, fragmentos estranhos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Na embalagem deverá constar informações do fabricante, especificação do produto, prazo de validade e lote, produto isento de registro no Ministério	CAIXA	COELHO	420	R\$ 123,63	cento e vinte e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 51.924,60	cinquenta e um mil, novecentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos





	da Agricultura Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE). Produto deve conter data de fabricação d								
5	<p>Biscoito Doce Tipo Maizena</p> <p>Especificação: Composição básica: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hydrogenada, açúcar invertido, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de sódio, emulsificante lecitina de soja, aromatizante e melhorador de farinha metabisulfito de sódio. Contém glúten.</p> <p>Embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g, tendo dupla embalagem, A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>	PACOTE	COELHO	11.640	R\$ 6,52	seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 75.892,80	setenta e cinco mil, oitocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos	
6	<p>Biscoito Salgado Tipo Cream Cracker</p> <p>Tipo cream cracker, deverá ser obtido de matérias primas são e limpas. Serão rejeitados biscoitos mal cozido, queimado e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar quebração</p> <p>embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g, tendo dupla embalagem e em embalagem secundária de caixa de papelão com 20 pacotes. Unidade de compra Caixa</p>	CAIXA	COELHO	692	118,99	cento e dezoito reais e noventa e nove centavos	R\$ 82.341,08	oitenta e dois mil, trezentos e quarenta e um reais e oito centavos	





7	Café Em Pó Grão torrado e moído, aspecto, cheiro e sabor próprio, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas/ larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados a vácuo com fardo 20 unidades de 250 g cada. Registros obrigatórios nos ministérios competentes e selo ABIC. Validade mínima de 6 meses da entrega. Salientando que os produtos deverão ser de qualidade.	FARDO	MARATA	774	R\$ 195,85	cento e noventa e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 151.587,90	cento e cinquenta e um mil, quinhentos e oitenta e sete reais e noventa centavos
8	Camomila Especiaria sem corantes ou conservantes; flores moídas, 100% natural;	QUILO	CEASA	100	R\$ 42,48	quarenta e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 4.248,00	quatro mil, duzentos e quarenta e oito reais
9	Achocolatado Em Pó composição: contendo no mínimo 32% de cacau e no máximo 68% de açúcar (sacarose), podendo conter aroma de baunilha, Embalagem: primária de 400 gramas, embalagem secundária em caixa de papelão reforçado, com 24 unidades. Validade mínima de 11 meses a partir da entrega do produto	CAIXA	MARATA	50	R\$ 141,33	cento e quarenta e um reais e trinta e três centavos	R\$ 7.066,50	sete mil e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
10	Cidreira Especificação: Moída, sem corantes ou conservantes; 100% natural; Embalagem com dizeres de rotulagem; acondicionado em caixa contendo 10 saquinhos de 10g; Data de fabricação e prazo de validade no mínimo 12 meses; Registro no MS	CAIXA	DR. OETKER	60	R\$ 4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 259,80	duzentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos
11	Cidreira Agranel Especificação: Moída, sem corantes ou conservantes; 100% natural.	QUILO	CEASA	40	R\$ 36,67	trinta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.466,80	mil quatrocentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos





12	Endro em grão, obtida de primeira qualidade apresentando tamanho e com formação uniformes, de espécie de vegetais genuínos, isento de fermentação e mofo, homogênea, com aspecto, cheiro e sabor próprios, isenta de ausência de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em acondicionado em saco polietileno, esterilizado em atmosfera modificada, embalado em embalagem apropriada conforme nta57 (dec.12486, de 20/10/78)	QUILO	CEASA	100	R\$ 35,85	trinta e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.585,00	três mil, quinhentos e oitenta e cinco reais
13	Erva Doce em grão, obtida de primeira qualidade apresentando tamanho e com formação uniformes, de espécie de vegetais genuínos, isento de fermentação e mofo, homogênea, com aspecto, cheiro e sabor próprios, isenta de ausência de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em acondicionado em saco polietileno, esterilizado em atmosfera modificada, embalado em embalagem apropriada, conforme nta57(dec.12486, de 20/10/78). Unidade de compra KG	QUILO	CEASA	100	R\$ 46,53	quarenta e seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 4.653,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta e três reais





14	<p>Leite Em Pó Integral leite em pó integral embalado em pacotes de 500 Gm , leite integral em pó fortificado com 12 vitaminas (a, c, d, e, b1, b2, b6, b12, h, pp, b9 e b5) e ferro. Nutrientes essenciais para alimentação saudável. Embalagem aluminizada.</p> <p>Resistente, limpa e isenta de ferrugens, insetos de impurezas. Deve conter na parte externa todas as informações do produto, tais como lote, fabricação, validade mínima de 12 meses a contar da data de fabricação, origem do produto e todas as informações nutricionais. Cor e cheiro específicos, de fácil diluição e sem adição de açúcar.</p>	PACOTE	BOM DU LEITE	3.542	R\$ 18,69	dezoito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 66.199,98	sessenta e seis mil, cento e noventa e nove reais e noventa e oito centavos
15	<p>Mingau De Arroz Especificação: Farinha de arroz, açúcar, farinha de Aveia, extrato de malte, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D) e aromatizante vanilina. Contém glúten. Contém traços de leite. Embalagem de 400 Gm.</p>	UND	MUCILON	1.848	R\$ 13,11	treze reais e onze centavos	R\$ 24.227,28	vinte e quatro mil, duzentos e vinte e sete reais e vinte e oito centavos
16	<p>Mingau Multicereais Ingredientes. farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de arroz, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D), probiótico e aromatizante vanilina. contém derivados de aveia e cevada. pode conter leite, trigo, soja e centeio. contém glúten. Embalagem de 400 Gm.</p>	UND	MUCILON	385	R\$ 12,43	doze reais e quarenta e três centavos	R\$ 4.785,55	quatro mil, setecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos





17	Pão Do Tipo Hot-Dog/Cachorro Quente pão doce com massa leve de farinha de trigo, açúcar, ovos, leite, fermento químico, assado. Pacotes com 10 pães cada	PACOTE	G&DP ÆS	8000	R\$ 7,08	sete reais e oito centavos	R\$ 56.640,00	cinquenta e seis mil, seiscientos e quarenta e seis reais
18	Bebida Láctea Fermentada Tipo iogurte Deverá ser fabricado de matéria prima de 1ª qualidade. A embalagem obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada constando data de fabricação e validade e número do lote. Embalagem de 900g.	UND	LINU	600	R\$ 5,87	cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3.522,00	três mil, quinhentos e vinte e dois reais
19	Leite Achocolatado composição: Leite integral reconstituído, açúcar, soro de leite em pó, cacau em pó, extrato de malte, sal, estabilizantes: mono e diglicerídios, citrato de sódio e lecitina de soja. Isenta: Gordura vegetal, óleo vegetal, aromas artificiais e corantes de qualquer natureza e edulcorantes. Embalagem: Primária: Asséptica, com capacidade para 1 litro (TETRA PACK). Rotulagem: Deve atender a legislação vigente. Validade: deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	UND	BOA VIDA	2.040	R\$ 6,87	seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 14.014,80	quatorze mil e quatorze reais e oitenta centavos
20	Leite Uht Integral leite UHT, pasteurizado, produto industrializado, contendo características organolépticas adequadas ao consumo, sem adição de açúcares, constando no rótulo a composição química e nutricional por 100ml, com vitaminas e minerais. Embalagem tetra pak, atóxica, íntegra, não violada, em caixa de 1l. Acondicionada em caixa de papelão. Registro no órgão competente. Data de validade de no mínimo 3 meses, a partir da data de entrega.	UND	LIRIO	7.400	R\$ 6,34	seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 46.916,00	quarenta e seis mil, novecentos e dezesseis reais





21	Bebida Láctea Cremosa Preparo de leite in natura açúcar, lactobacillus e essência variada, produzido sem conservante ou produtos químicos. 100% natural. Unidades pesando 90 gm. Com identificação do produto. Prazo de validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	UND	CREMOSINHO	150.000	R\$ 1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$ 234.000,00	duzentos e trinta e quatro mil reais
22	Leite De Soja Sem Lactose - Sabor original. Alimento com proteína isolada se soja, rico em cálcio, ferro, fósforo, zinco e vitaminas A, B1, B2, B6, B12, D e ácido fólico. Não contem glúten. Embalagem de 300g, livre de partes danificadas e amassadas. Com prazo de validade de 1 ano, a contar da data de entrega, tendo em seu rótulo informação nutricional por porção, prazo de validade e lote.	LATA	SUPRA SOY	200	R\$ 23,34	vinte e três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 4.668,00	quatro mil, seiscentos e sessenta e oito reais
23	Leite Em Pó Lactantes - Especificação: Leite em pó lactantes com presença DHA e ARA, envasado em herméticos. de LC Lata com 400g	LATA	NESTOGENO	600	R\$ 38,23	trinta e oito reais e vinte e três centavos	R\$ 22.938,00	vinte e dois mil, novecentos e trinta e oito reais
24	Leite Em Pó Desnatado - Especificação: Leite em pó Desnatado envasado recipientes herméticos em aluminizado Pacotes com 400g	PACOTE	ITAMBÉ	1.610	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 35.420,00	trinta e cinco mil, quatrocentos e vinte reais
25	Bolo Caseiro Embalagem de 1kg UND 3.000 R\$ 23,13 R\$ 69.390,00	UND	G&DPÃES	3.000	R\$ 23,13	vinte e três reais e treze centavos	R\$ 69.390,00	sessenta e nove mil, trezentos e noventa reais
VALOR TOTAL LOTE 04:							R\$	1.069.024,29
um milhão e sessenta e nove mil e vinte e quatro reais e vinte e nove centavos								
LOTE 05								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	V.UNIT.EXT	VALOR TOTAL	V.TOTAL.EXT



48



1	Polpa De Fruta Cajá Especificação: Pacote com 1 kg, de primeira qualidade, com data de fabricação e validade.	QUILO	COMPANHIA DAS POLPAS	1.350	R\$ 16,41	dezesesseis reais e quarenta e um centavos	R\$ 22.153,50	vinte e dois mil, cento e cinquenta e três reais e cinquenta centavos.
2	Polpa De Fruta Cajú Especificação: Pacote com 1 kg, de primeira qualidade, com data de fabricação e validade.	QUILO	COMPANHIA DAS POLPAS	1.350	R\$ 15,59	quinze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 21.046,50	vinte e um mil e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
3	Polpa De Fruta Uva Especificação: Pacote com 1 kg, de primeira qualidade, com data de fabricação e validade.	QUILO	COMPANHIA DAS POLPAS	1.000	R\$ 23,70	vinte e três reais e setenta centavos	R\$ 23.700,00	vinte e três mil e setecentos reais
4	Polpa De Fruta Abacaxi Com Hortelã Especificação: Pacote com 1 kg, de primeira qualidade, com data de fabricação e validade.	QUILO	COMPANHIA DAS POLPAS	1.350	R\$ 21,97	vinte e um reais e noventa e sete centavos	R\$ 29.659,50	vinte e nove mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
5	Polpa De Fruta Morango Especificação: Pacote com 1 kg, de primeira qualidade, com data de fabricação e validade.	QUILO	COMPANHIA DAS POLPAS	1.350	R\$ 18,22	dezoito reais e vinte e dois centavos	R\$ 24.597,00	vinte e quatro mil, quinhentos e noventa e sete reais

VALOR TOTAL LOTE 05: R\$ 121.156,50

cento e vinte e um mil, cento e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	V.UNIT.EXT	VALOR TOTAL	V.TOTALEXT
------	----------------	-----	-------	-------	------------	------------	-------------	------------

88





1	<p>Refresco Artificial Em Pó Diversos Sabores; descrição e características mínimas: Açúcar, Polpas Desidratadas de Frutas (mínimo 1%), Ácido Ascórbico (vitamina C); Acidulante (Ácido Cítrico), Goma Guar, Regulador de Acidez (Citrato de Sódio); Aromatizante (Aroma Sintético Idêntico ao Natural da Fruta); Antiemectante Fosfato Tricálcio); Edulcorante Artificiais; Aspartame: mínimo 20,2mg/100ml, Acessulfame de potássio mínimo 2,7mg/100ml, sacarina sódica (mínimo 1,1mg/100ml, Corantes Artificiais; Corante Inorgânico (Dióxido de Titânio). Não contém glúten e nem álcool; unidade de compra: kg; Rentabilidade Mínima de 10 litros/kg; prazo de validade: mínima 06 meses.</p>	PACOTE	AMA VITA	200	R\$ 10,41	dez reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.082,00	dois mil e oitenta e dois reais
2	<p>Refrigerante Sabor Cola Especificação: embalagem pet contendo 2L hermética pronta para consumo e armazenamento.</p>	UND	INDAIA	420	R\$ 8,49	oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3.565,80	três mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos
3	<p>Refrigerante Sabor Guaraná Especificação: embalagem pet contendo 2L hermética pronta para consumo e armazenamento.</p>	UND	INDAIA	420	R\$ 8,57	oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 3.599,40	três mil, quinhentos e noventa e nove reais e quarenta centavos
4	<p>Refrigerante Sabor Laranja Especificação: embalagem pet contendo 2L hermética pronta para consumo e armazenamento.</p>	UND	INDAIA	420	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	R\$ 3.486,00	três mil, quatrocentos e oitenta e seis reais
5	<p>Refrigerante Sabor Cajú Especificação: embalagem pet contendo 2L hermética pronta para consumo e armazenamento.</p>	UND	SÃO GERALDO	420	R\$ 10,39	dez reais e trinta e nove centavos	R\$ 4.363,80	quatro mil, trezentos e sessenta e três reais e oitenta centavos





6	<p>Suco Sabor Acerola pronto para consumo, pasteurizado, não fermentado. Características: água, açúcar e conservantes, sem danos físicos e oriundos do manuseio e transporte. Embalagem tipo longa vida Suco Sabor Acerola pronto para consumo, pasteurizado, não fermentado. Características: água, açúcar e conservantes, sem danos físicos e oriundos do manuseio e transporte. Embalagem tipo longa vida cartonada asséptica com 200ml, Prazo de validade mínimo de seis meses. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto.</p>	MARATÁ	MARATÁ	600	RS 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.464,00	mil quatrocentos e sessenta e quatro reais
7	<p>Suco Sabor Tangerina pronto para consumo, pasteurizado, não fermentado. Características: água, açúcar e conservantes, sem danos físicos e oriundos do manuseio e transporte. Embalagem tipo longa vida cartonada asséptica com 200ml. Prazo de validade mínimo de seis meses. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto.</p>	UND	MARATÁ	600	RS 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.470,00	mil quatrocentos e setenta reais





8	Suco Sabor Uva pronto para consumo, pasteurizado, não fermentado. Características: água, açúcar e conservantes, sem danos físicos e oriundos do manuseio e transporte. Embalagem tipo longa vida cartonada asséptica com 200ml. Prazo de validade mínimo de seis meses. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto.	UND	MARATÁ	600	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.470,00	mil quatrocentos e setenta reais
9	Suco Sabor Maracujá pronto para consumo, pasteurizado, não fermentado. Características: água, açúcar e conservantes, sem danos físicos e oriundos do manuseio e transporte. Embalagem tipo longa vida cartonada asséptica com 200ml. Prazo de validade mínimo de seis meses. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto.	UND	MARATÁ	600	R\$ 2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.476,00	mil quatrocentos e setenta e seis reais

VALOR TOTAL LOTE 06: R\$ 22.977,00

vinte e dois mil, novecentos e setenta e sete reais

LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	V.UNIT.EXT	VALOR TOTAL	V.TOTAL.EXT
1	Bombons Recheados De Chocolate Especificação: De boa qualidade. Pacote de 1Kg	PACOTE	LACTA	100	R\$ 56,15	cinquenta e seis reais e quinze centavos	R\$ 5.615,00	cinco mil, seiscentos e quinze reais
2	Balas Mastigáveis Variados Especificação: De boa qualidade. Pacote de 500 gramas.	PACOTE	DORE	400	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.988,00	dois mil, novecentos e oitenta e oito reais
3	Caramelo Bala mastigável ao leite pacote de 600g	PACOTE	EMBARÉ	400	R\$ 9,06	nove reais e seis centavos	R\$ 3.624,00	três mil, seiscentos e vinte e quatro reais





4	Chocolate Em Barra chocolate, sabor ao leite, prazo validade 1 ano, características adicionais sem recheio chocolate ao leite em barra. Unidade de compra KG	QUILO	HARALD	400	R\$ 48,90	quarenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 19.560,00	dezenove mil quatrocentos e sessenta reais
5	Doce Em Tablete Variados Especificação: Embalagem individual com no mínimo 200 grama, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNN/PA.	UND	CAMPONESA	430	R\$ 9,09	nove reais e nove centavos	R\$ 3.908,70	três mil, novecentos e oito reais e setenta centavos
6	Pipoca Salgada/Isopor Pipoca salgada embalada em embalagem hermética própria para armazenagem e consumo humano. Fardo com 20 unidades de 14 gr.	FARDO	LUIZA	1.200	R\$ 7,02	sete reais e dois centavos	R\$ 8.424,00	oito mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
7	Pirulito açúcar, xarope de glicose, goma base, com pacote de 600 grama com vários sabores. Embalagem contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	PACOTE	CHAMBY	250	R\$ 10,47	dez reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.617,50	dois mil, seiscentos e dezessete reais e cinquenta centavos
8	Rapadura Para Sobremesa Concentrado do sumo da cana-de-açúcar após moagem, fervura do caldo, moldagem e ecagem. Pequenos cubos em embalagem de 1KG	PACOTE	SABOR DA CANA	1.020	R\$ 7,08	sete reais e oito centavos	R\$ 7.221,60	sete mil, duzentos e vinte e um reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL LOTE 07:							R\$	53.958,80
cinquenta e três mil, novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos								
LOTE 08								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	V.UNIT.EXT	VALOR TOTAL	V.TOTAL.EXT





1	Arroz Branco – Qualidade de tipo 1, branco, longo fino, construídos de grãos inteiros com porção de 100g de proteínas de mínimo 6,4g e fibra alimentar de mínimo 1,2g. O produto não deve apresentar grãos disformes, percentuais de impurezas acima de 5% (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos), cheiro forte, intenso e não característico. A embalagem deve estar intacta, acondicionada em embalagem primária plástica resistente, atóxica, transparente, validade e peso líquido de 1 kg, (especificações expressas na própria embalagem), podendo ser entregue em fardos lacrados de 30kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Validade: O produto deve conter a data de validade de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Unidade de compra KG	QUILO	ACHEI	14.000	R\$ 5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 73.080,00	setenta e três mil e oitenta reais
2	Arroz Parboilizado – Longo tipo 1, com Fe, Zn, B1 e B9, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração amarelada, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Embalagem primária plástica resistente, atóxica, transparente, validade e peso líquido de 1 kg, (especificações expressas na própria embalagem), podendo ser entregue em fardos lacrados de 30kg. Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data da entrega. Unidade de compra KG	QUILO	URBANO	9.000	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 48.960,00	quarenta e oito mil, novecentos e sessenta reais





3	Farinha De Mandioca Especificação: Fina, seca, branca ou amarela, deverá ser fabricada a partir de matéria-prima sã e limpa, isenta de matérias estranhas e parasitas, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem primária: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termosoldado, pacote com 1 kg.	PACOTE	DONA DE	700	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.815,00	treze mil, oitocentos e quinze reais
4	Farinha De Milho para cuscuz 1ª qualidade, embalada em sacos plásticos resistente. Pacotes de 500 gramas. Validade não inferior a 90 dias.	PACOTE	VITAMILHO	18.000	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 34.020,00	trinta e quatro mil e vinte reais
5	Farinha De Trigo com fermento especial, obtida do trigo moído, de cor branca, isenta de sujidade, com fermento, embalado em kg	UND	DONA BENTA	1.400	R\$ 7,48	sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 10.472,00	dez mil, quatrocentos e setenta e dois reais
6	Farinha De Trigo sem fermento especial, obtida do trigo moído, de cor branca, isenta de sujidade, sem fermento, embalado em kg	UND	DONA BENTA	1.400	R\$ 6,33	seis reais e trinta e três centavos	R\$ 8.862,00	oito mil, oitocentos e sessenta e dois reais
7	Fécula De Mandioca Especificação: Feita a partir da fécula de mandioca, sem corante, sem conservante, sem sódio. Em embalagem plástica de 1kg.	PACOTE	AMAIFIL	1.024	R\$ 7,32	sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 7.495,68	sete mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e sessenta e oito centavos
8	Feijão Corda Com data do empacotamento e validade. Pacotes de 1KG, produto uniforme sem mistura livre de insetos. Microrganismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento e consumo humano. Validade não inferior a 90 dias.	QUILO	GOSTOZZO	2.200	R\$ 9,79	nove reais e setenta e nove centavos	R\$ 21.538,00	vinte e um mil, quinhentos e trinta e oito reais





9	Feijão Mulatinho Pacotes de 1KG, produto uniforme sem mistura livre de insetos. Microorganismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento e consumo humano. Validade não inferior a 90 dias.	QUILO	GOSTOZZO	2.220	R\$ 9,47	nove reais e quarenta e sete centavos	R\$ 21.023,40	vinte e um mil e vinte e três reais e quarenta centavos
10	Flocos De Milho (tipo flocão) Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto, sabor e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em pacotes de polietileno transparente, atóxico, bem vedados. Pacote de 500 gm.	PACOTE	VITAMILHO	19.200	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 42.816,00	quarenta e dois mil, oitocentos e dezesseis reais
VALOR TOTAL LOTE 08 :							R\$	272.082,08
duzentos e setenta e dois mil e oitenta e dois reais e oito centavos								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:							R\$	2.953.902,53
dois milhões, novecentos e cinquenta e três mil, novecentos e dois reais e cinquenta e três centavos								

Outrossim, declaramos que:

- Nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas de fornecimentos dos bens, impostos, encargos, taxas, royalties, seguros, frete- carregos e descarregos;
- Os gêneros alimentícios serão entregues, conforme estipulado na ordem de compra, bem com as características descritas no termo de referência (anexo I)
Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:
 - efetuar a entrega dos alimentos conforme cronograma da Secretaria contratante, concordamos ainda em manter a validade desta proposta por um período de no mínimo 90(noveenta) dias, contado a partir desta data, observada as condições estipuladas no Edital de Pregão.





NUTRIMESC
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP



Eusébio-CE, 17 de Março de 2023.

**NUTRIMESC COMERCIO
E SERVICOS**
EIRELI:10596960000110

Assinado de forma digital por
NUTRIMESC COMERCIO E
SERVICOS EIRELI:10596960000110
Dados: 2023.03.17 14:05:31 -03'00'

**JOAO BOSCO DE
ARAUJO:170360
11300**

Assinado de forma digital
por JOAO BOSCO DE
ARAUJO:17036011300
Dados: 2023.03.17
14:06:04 -03'00'

